
 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

«ЧУКОТСКИЙ ОКРУЖНОЙ ПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ» 
 

П Р И К А З 
 

 31 августа 2024 года               г. Анадырь                           № 01-06/542 
 

 

Об утверждении состава предметно-

методических комиссий олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету  

школьного и муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году   

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(утв. приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 г. №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в Чукотском 

автономном округе в 2024/25 учебном году (утв. приказом Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа от 06.05.2024 г.  № 01-21/250 «О подготовке 

и проведении всероссийской олимпиады школьников в Чукотском автономном 

округе в 2024/25 учебном году»),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав предметно-методических комиссий 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  жюри  школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Чукотском  

окружном профильном лицее в 2024/25 учебном году   по каждому 

общеобразовательному предмету: 

1.1. по английскому языку согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. по астрономии согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

1.3. по биологии согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

1.4. по географии согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

1.5. по информатике согласно приложению 5 к настоящему приказу; 

1.6. по искусству (МХК) согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

1.7. по истории согласно приложению 7 к настоящему приказу; 

1.8. по литературе согласно приложению 8 к настоящему приказу; 

1.9. по математике согласно приложению 9 к настоящему приказу; 

1.10. по обществознанию согласно приложению 10 к настоящему приказу; 

1.11. по основам безопасности и защиты Родины согласно приложению 11 к 

настоящему приказу; 



1.12. по праву согласно приложению 12 к настоящему приказу; 

1.13. по русскому языку согласно приложению 13 к настоящему приказу; 

1.14 по труду (технологии) согласно приложению 14 к настоящему приказу; 

1.15. по физике согласно приложению 15 к настоящему приказу; 

1.16. по физической культуре согласно приложению 16 к настоящему приказу; 

1.17. по химии согласно приложению 17 к настоящему приказу; 

1.18. по экологии согласно приложению 18 к настоящему приказу; 

1.19. по экономике согласно приложению 19 к настоящему приказу. 

2. Членам состава предметно-методических комиссий олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету  школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – ПМК) руководствоваться в своей работе пунктами 

2.8., 3.24., 5.1.-5.7. Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Чукотском автономном округе в 2024/25 учебном году.  

3.  Методисту по работе с одаренными детьми Байтлеуовой Б.С.:  

3.1. составить график проверки работ участников  школьного и 

муниципального этапа олимпиады  ПМК школьного и муниципального этапа 

олимпиады;  

3.2. оповестить членов ПМК школьного и муниципального этапа олимпиады о 

дате, времени и месте проверки работ участников;  

3.3. организовать работу ПМК школьного и муниципального этапа олимпиады 

по проверке работ участников школьного и муниципального этапа олимпиады; 

проверку по каждому общеобразовательному предмету осуществить в течение трех 

рабочих дней после окончания олимпиады по предмету.  

4. Председателям ПМК: 

4.1. не позднее 5 рабочих дней со дня окончания олимпиады по предмету 

предоставить в оргкомитет школьного и муниципального этапа олимпиады 

результаты оценивания олимпиадных работ участников в виде таблицы; 

4.2. не позднее 2 рабочих дней после получения  результатов от оргкомитета 

провести заседание ПМК по утверждению индивидуальных результатов участников   

школьного и муниципального этапа и предоставить протокол, подписанный 

председателем и секретарем, методисту;  

4.2. не позднее 14 календарных дней со дня заседания ПМК по утверждению 

индивидуальных результатов участников  школьного и муниципального этапа  

методисту Байтлеуовой Б.С. подготовить аналитический отчет о результатах 

школьного и муниципального  этапа олимпиады  по всем общеобразовательным 

предметам. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя 

директора по методической работе Минко Т.В. 

 

Директор лицея                                                                                     В.В. Самыгина. 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Тесленко Е.С. Зубанова С.П. 

Никонорова Т.С. Толокнова Е.П. 

Синько С.М. Сидорова М.Г. 

Ершова М.И. Косов Г.А. 

Церенова В.Л. Степченков М.В. 

Котченко Е.А. Шишкин Л.А. 

Чимидова М.В. Николаенко Ю.В. 

Байтлеуова Б.С. 

Тагаков И.Н. 

Минко Т.В. 

Лиджеева Ж.А.  

                                      



 Приложение 1 

к приказу  Чукотского  окружного 

профильного лицея 

от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее  

в 2024/25 учебном году  

 

по английскому языку 

 

1. Церенова В.Л., руководитель методического объединения филологических 

дисциплин, учитель иностранных языков, председатель предметного жюри; 

2.  Сидорова М.Г., учитель иностранных языков, член предметного жюри; 

3. Елемисова Ч.П., учитель иностранных языков, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

 

  

   
  

 

Приложение 2 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее  

в 2024/25 учебном году  

 

по астрономии 

 

1.   Ершова М.И., руководитель методического объединения  физико-математических 

и технических дисциплин, учитель математики, председатель предметного жюри; 

2.  Николаенко Ю.В., учитель математики, член предметного жюри; 

3.  Никонорова Т.С., учитель математики и информатики, член предметного жюри. 

 

 

 

 

  



   
 Приложение 3 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее  

в 2024/25 учебном году  

 

по биологии 

 

 

1.Зубанова С.П., руководитель методического объединения естественнонаучных 

дисциплин, физической культуры и ОБЗР, учитель химии, председатель предметного 

жюри; 

2. Чимидова М.В., учитель биологии, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

   

 Приложение 4 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее  

в 2024/25 учебном году  

 

по географии 

 

 
1.Зубанова С.П., руководитель методического объединения естественнонаучных 

дисциплин, физической культуры и ОБЗР, учитель химии, председатель предметного 

жюри; 

2. Толокнова Е.П., учитель географии, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

 



   
 Приложение 5 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

по информатике 

 

 

1.   Ершова М.И., руководитель методического объединения  физико-математических 

и технических дисциплин, учитель математики, председатель предметного жюри; 

2.    Косов Г.А., учитель информатики, член предметного жюри; 

3.  Никонорова Т.С., учитель математики и информатики, член предметного жюри. 

 

 

   

 Приложение 6 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542  

 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

              по искусству (МХК) 

 

 

1. Синько С.М., руководитель методического объединения   общественно-

экономических дисциплин, учитель истории и обществознания, председатель 

предметного жюри; 

2.  Шишкин Л.А., учитель истории и обществознания, член предметного жюри; 

3.  Котченко Е.А., учитель музыки, член предметного жюри. 

 

 

 

 



   
 Приложение 7 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542  

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

 по      истории     

     
1. Синько С.М., руководитель методического объединения   общественно-

экономических дисциплин, учитель истории и обществознания, председатель 

предметного жюри; 

2. Самыгина В.В., учитель обществознания, член предметного жюри; 

3.  Шишкин Л.А., учитель истории и обществознания, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

 

   

 Приложение 8 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

по литературе 

 

1. Минко Т.В., руководитель методического объединения гуманитарных дисциплин, 

учитель  русского языка и литературы, председатель предметного жюри; 

2.  Лиджеева Ж.А., учитель русского языка и литературы, член предметного жюри; 

3.  Канашина Л.А., учитель  русского языка и литературы, член предметного жюри.  

 

 

 

 

 

 

 



   
 Приложение 9 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

по математике 

 

1. Ершова М.И., руководитель методического объединения  физико-математических и 

технических дисциплин, учитель математики, председатель предметного жюри; 

2.  Омельченко О.А., учитель математики, член предметного жюри; 

3.  Николаенко Ю.В., учитель математики, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

 

   

 Приложение 10 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

               по обществознанию 

 

 
1. Синько С.М., руководитель методического объединения   общественно-

экономических дисциплин, учитель истории и обществознания, председатель 

предметного жюри; 

2. Самыгина В.В., учитель обществознания, член предметного жюри; 

3.  Шишкин Л.А., учитель истории и обществознания, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

 

 



   
 Приложение 11 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

                 по основам безопасности и защиты Родины 

 

 
1.Зубанова С.П., руководитель методического объединения естественнонаучных 

дисциплин, физической культуры и ОБЗР, учитель химии, председатель предметного 

жюри; 

2. Степченков М.В., учитель ОБЗР, член предметного жюри; 

3. Тагаков, педагог дополнительного образования, руководитель объединения «Рубеж», 

член предметного жюри. 

 

 

 

 

   

 Приложение 12 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542  

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

             по праву 

 

1. Синько С.М., руководитель методического объединения   общественно-

экономических дисциплин, учитель истории и обществознания, председатель 

предметного жюри; 

2. Самыгина В.В., учитель обществознания, член предметного жюри; 

3.  Шишкин Л.А., учитель истории и обществознания, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 



   
 Приложение 13 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542  

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

               по русскому языку 

 

1. Минко Т.В., руководитель методического объединения гуманитарных дисциплин, 

учитель  русского языка и литературы, председатель предметного жюри; 

2.  Лиджеева Ж.А., учитель русского языка и литературы, член предметного жюри; 

3.  Канашина Л.А., учитель  русского языка и литературы, член предметного жюри.  

 

 

 

 

 

  

   
 Приложение 14 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542  

 

 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском  окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

                   

              по труду (технологии) 

 

 

1.  Ершова М.И., руководитель методического объединения  физико-математических и 

технических дисциплин, учитель математики, председатель предметного жюри; 

2.  Косов Г.А., учитель информатики, член предметного жюри; 

3.  Никонорова Т.С., учитель математики и информатики, член предметного жюри. 

 

 

 

 



  

   
 Приложение 15 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542   

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

                 по физике 

 

1.   Ершова М.И., руководитель методического объединения физико-математических и 

технических дисциплин, учитель математики, председатель предметного жюри; 

2.  Косов Г.А., учитель информатики, член предметного жюри; 

3.  Никонорова Т.С., учитель математики, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 Приложение 16 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542   

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

               по физической культуре 

 

 
1.Зубанова С.П., руководитель методического объединения естественнонаучных 

дисциплин, физической культуры и ОБЗР, учитель химии, председатель предметного 

жюри; 

2. Тесленко Е.С., учитель физической культуры, член предметного жюри; 

3. Цыренов Ю.О., учитель физической культуры, член предметного жюри. 

 



  

   
 Приложение 17 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542  

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

             по химии 

 

  

1.Зубанова С.П., руководитель методического объединения естественнонаучных 

дисциплин, физической культуры и ОБЗР, учитель химии, председатель предметного 

жюри; 

2. Чимидова М.В., учитель биологии, член предметного жюри. 

 

 

 

 

 

  

   
 Приложение 18 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

 от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

по экологии 

  

1.Зубанова С.П., руководитель методического объединения естественнонаучных 

дисциплин, физической культуры и ОБЗР, учитель химии, председатель предметного 

жюри; 

2. Чимидова М.В., учитель биологии, член предметного жюри. 

 

 

  



  

   
 Приложение 19 

к приказу Чукотского  

окружного профильного лицея 

от 31.09.2024 г. № 01-06/ 542 

 

 

 

 

 

Персональный состав ПМК школьного и муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Чукотском окружном профильном лицее 

в 2024/25 учебном году 

 

             по экономике 

 

1. Синько С.М., руководитель методического объединения   общественно-

экономических дисциплин, учитель истории и обществознания, председатель 

предметного жюри; 

2. Самыгина В.В., учитель обществознания, член предметного жюри; 

3.  Шишкин Л.А., учитель истории и обществознания, член предметного жюри. 

 


		2024-09-09T10:04:30+1200
	Самыгина Вера Викторовна




